1

2024 年 ２ 月 １ 日

各 位
会  社  名  共 同 ピーアール株 式 会 社

代表者名 代表取締役 谷  鉄也

 （コード番号：２４３６）

問合せ先 取締役コーポレート本部本部長 信澤 勝之
 （ＴＥＬ ０３－６２６０－４８５０）

2023年12月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023 年 ２ 月 13 日に公表いたしました2023 年 12 月期通期（2023 年 １ 月 １ 日～2023 年 12 月

31 日）の通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 2023 年 12 月期通期連結業績予想の修正（2023 年 １ 月 １ 日～2023 年 12 月 31 日）

 （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 6,300 770 770 455 53円47銭

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 6,895 840 862 484 56円22銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 595 70 92 29 －

増 減 率（％） 9.5 9.2 12.1 6.5 －

（ ご 参 考 ） 前 年 実 績

（ 2 0 2 2 年 1 2 月 期 ）
5,264 720 736 520 61円15銭

2. 連結業績予想修正の理由

2023 年 12 月期通期の連結業績見通しについてインバウンド需要の高まりを背景に堅調にＰＲ

事業が伸長したこと、インフルエンサーマーケティング事業やＡＩ・ビッグデータソリューション

事業もそれぞれ自社クリエイターによるタイアップ案件が拡大したこと、データ可視化技術の

Tableau事業が想定以上に推移したことなどから増収増益を見込んでおります。

上述のとおり、通期の連結業績といたしましては、売上高は68.9億円、営業利益は8.4億円、経

常利益は8.6億円、親会社株主に帰属する当期純利益は4.8億円を見込んでおります。

3. 2023 年 12 月期通期単体業績予想の修正（2023 年 １ 月 １ 日～2023 年 12 月 31 日）

 （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 4,250 670 675 430 50円53銭

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 4,608 670 844 600 69円63銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 358 0 169 170 －

増 減 率（％） 8.4 0.1 25.0 39.6 －

（ ご 参 考 ） 前 年 実 績

（ 2 0 2 2 年 1 2 月 期 ）
3,754 590 603 427 50円24銭

2

4. 単体業績予想修正の理由

当社は2023年12月期に連結子会社である（株）マンハッタンピープル（以下「MP社」という。）

より１億5,000万円の配当金を受領したことなどにより、単体の当期純利益が大幅に予想を上回る

見通しとなりました。なお、MP社は当社の100％連結子会社であるため、本件にかかる連結業績予

想に与える影響はございません。

上述のとおり、通期単体結業績といたしましては、売上高は46億円、営業利益は6.7億円、経常

利益は8.4億円、親会社株主に帰属する当期純利益は6.0億円を見込んでおります。

※上記予想は本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今

後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上